SUNIVEREZ

|1_|/|XEA MODULARE @D
CARATTERISTICHE E INSTALLAZIONE

ATTENZIONE! Leggere attentamente il presente
FOGLIO ISTRUZIONI prima dell’ installazione.

CARATTERISTICHE GENERALI

© Fluido: ARIA COMPRESSA. Per I'impiego di fluidi

diversi, contattare il nostro Ufficio Tecnico.

 Pressione max di esercizio:

- R, FMF L, LVL, FR,V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

© Temperatura ambiente max (10 bar): 50°C (122°F).

 Viscosita olio consigliata per il lubrificatore: ISO VG32.

e Coppia max. di serraggio su connessioni: 1/4”- 25 N-m.

INSTALLAZIONE

 Prima di installare il prodotto, accertarsi che non vi sia
pressione nella linea.

© Prima di pressurizzare I'apparecchio, assicurarsi che la
pressione nella rete non superi quella massima consentita.
e Installare il sistema pill vicino possibile al punto di utilizzo.
e Rispettare la direzione del flusso indicata dalle frecce
riportate sui componenti.

© Per comporre unita combinate (FR+L, V3+FR+L, F+R+L,
F+L, F+MF) utilizzare gli appositi kit assemblaggio (Fig. A).
© Per comporre batterie complesse, utilizzare gli appositi kit
assemblaggio (Fig. B). Per utilizzare tale kit con V3, F, MF,
SV, AVP, L, agire come segue:

1- Smontare il coperchio frontale (Fig. C).

2- Rimuovere I'elemento di rinforzo inserito nel corpo (Fig.
D). Non verra piu utilizzato.

3- Inserire i dadi, forniti nella confezione del kit (Fig. E).

4- Rimontare il coperchio frontale.

ISTRUZIONI PER IL FISSAGGIO A PARETE:

e £’ possibile il fissaggio a parete tramite i fori predisposti
utilizzando viti VTCE M4x50.

 E"inoltre possibile fissare a parete sia unita singole che
batterie, utilizzando il “KIT STAFFA DI FISSAGGIO A T” (Fig.F).

MANUTENZIONE

ATTENZIONE! Depressurizzare I'impianto
prima di intervenire

* Non usare detergenti, oli per circuiti frenanti e solventi in
generale.
 Pulire le tazze solamente con acqua e sapone.

mgumn LINE (ENG)
FEATURES AND INSTALLATION

A ATTENTION! Read carefully these
INSTRUCTIONS before installation.

GENERAL FEATURES

© Fluid: COMPRESSED AIR. For use of any other fluid,
please contact our Technical Dept.

* Maximum operating pressure:

-R,FMF L, LVL, FR, V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

o Max. ambient temperature (10 bar): 50°C (122°F).

* Recommended oil viscosity for lubricator: ISO VG32.
* Max. torque inserts: 1/4"- 25 N-m.

INSTALLATION

 Before installing the product, make sure that there is no
pressure in the pneumatic circuit.

o Before pressurizing the equipment, make sure that the
pressure in the system does not exceed the maximum
allowed pressure.

o |nstall the system as near to the point of use as possible.
 Observe the flow direction that is indicated by the arrows
on the parts.

* |n order to assemble combined units (FR+L, V3+FR+L,
F+R+L, F+L, F+MF) use the appropriate assembling kits
(Pct. 1).

* In order to assemble batteries, use the appropriate
assembling kits (Pct. B). For using this kit with V3, F, MF, SV,
AVP, L, do the following:

1- Remove the front cover (Pct. C).

2- Remove the reinforcement piece inserted in the body (Pct.
D). It is no longer necessary.

3- Insert the nuts supplied with the assembling kit (Pct. E).
4- Reassemble the front cover.

INSTRUCTIONS FOR WALL MOUNTING:

* Wall mounting is possible by means of the through holes
using screws VTCE M4x50.

© Wall mounting is also possible both for single units and
batteries using the “T" WALL FIXING BRACKET KIT (Pct. F).

MAINTENANCE

A ATTENTION! Ensure the system is depres
surised before disconnecting!

* Do not use detergents, oils for braking circuits and
solvents in general.
© Clean the bowls only with water and soap.

%I/(Z!?E MODULAIRE @D

CARACTERISTIQUES ET INSTALLATION

A ATTENTION ! Lire attentivement cette NOTICE
avant I'installation.

CARACTERISTIQUES GENERALES

 Fluide : AIR COMPRIME Pour I'emploi d’autres fluides,
contacter le service technique du fabricant.

 Pression maxi. d'exercice :

-R,FMF L, LVL, FR,V3: 16 bars (232 Psi).

- SV, AVP : 10 bars (145 Psi).

© Température ambiante maxi. (10 bars) : 50°C (122°F)

o Viscosité huile préconisée pour le lubrificateur : ISO VG32.

© Couple maxi. de serrage sur les raccords : 1/4”- 25 N-m.

INSTALLATION

 Avant de monter I'appareil, vérifier I'absence de pression
dans le réseau.

 Avant de pressuriser I'appareil, vérifier si la pression du
réseau ne dépasse pas la pression maximale admise.

o |nstaller le systeme le plus prés possible de son point
d'utilisation.

* Respecter la direction du flux indiquée par les fleches
reportées sur les appareils.

 Pour installer des unités combinées (FR-+L, V3+FR+L,
F+R+L, F+L, F+MF), utiliser les kits d'assemblage prévus &
cet effet (Fig. A).

 Pour installer des batteries complexes, utiliser les kits
d'assemblage prévus a cet effet (Fig. B). Pour utiliser ledit kit
avec V3, F, MF, SV, AVP et L, procéder de la fagon suivante :
1- Démonter le couvercle frontal (Fig. C).

2- Enlever le renfort introduit dans le corps (Fig.

D). Il ne servira plus.

3- Visser les écrous fournis dans le kit (Fig. E).

4- Remonter le couvercle frontal.

e FIXATION MURALE

 Des orifices ont été prévus pour la fixation murale avec
des vis VTCE M4x50.

© Peuvent étre fixés au mur des unités seules ou des batter-
ies d'unités en utilisant le

“KIT BRIDE DE FIXATION EN T” (Fig. F).

ENTRETIEN

A ATTENTION ! Dépressuriser I'installation avant
d’intervenir dessus.

* Ne pas employer de détergents, d’huiles pour circuits
freinants ni de solvants en général.
 Nettoyer les cuves avec de I'eau et du savon seulement.

I1.I/N!;IA MODULAR @O
CARACTERISTICAS E INSTALACAO

A ATENGAO! Leia atentamente esta PAGINA DE
INSTRUCOES antes da instalagao.

CARACTERISTICAS GERAIS

© Fluido: AR COMPRIMIDO. Para a utilizagao de fluidos
diferentes, contacte 0 nosso Departamento Técnico.
 Pressdo max. de trabalho:

-R,FMF L, LVL, FR, V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

© Temperatura ambiente max (10 bar): 50°C (122°F).

o Viscosidade do 6leo recomendada para o lubrificador:
ISO VG32.

 Bindrio de aperto em conexdes: 1/4”- 25 N-m.

INSTALAGAO

 Antes de instalar o produto, certifique-se de que néo existe
pressdo na linha.

* Antes de pressurizar o aparelho, certifique-se de que a
pressdo na rede ndo supera a pressao maxima permitida.

e Instale o sistema 0 mais proximo possivel do local de
utilizagéo.

 Respeite a direccdo do fluxo indicada pelas setas que se
encontram nos componentes.

© Para compor unidades combinadas (FR+L, V3+FR+L,
F+R+L, F+L, F+MF) utilize os kits de montagem especificos
(Fig. A).

* Para compor baterias complexas, utilize os especificos kits
de montagem (Fig. B). Para utilizar esse kit com V3, F, MF,
SV, AVP, L, actue como segue:

1- Desmonte a tampa frontal (Fig. C).

2- Remova o elemento de reforco inserido no corpo (Fig.

D). Nao sera mais utilizado.

3- Introduza as porcas fornecidas na embalagem do kit (Fig. E).
4- Monte novamente a tampa frontal.

© INSTRUGOES PARA A FIXAGAO NA PAREDE:
o E possivel a fixagdo na parede com os furos predispostos
utilizando parafusos VTCE M4x50.

o Além disso € possivel fixar na parede seja unidades
individuais que baterias, utilizando o “KIT SUPORTE DE
FIXACAO EM T” (Fig.F).

MANUTENGAO

ATENGAQO: Certifique-se de que o sistema
A se encontra despressurizado antes de
qualquer intervencao!

 Néo use detergentes, 6leos para circuitos de travagem e
solventes em geral. .
e Limpe os copos somente com 4gua e sab&o.

H'XEA MODULAR &P
CARACTERISTICAS E INSTALACION

A ATENCION! Lea atentamente la presente HOJA
DE INSTRUCCIONES antes de la instalacion.

CARACTERISTICAS GENERALES

© Fluido: AIRE COMPRIMIDO. Para el uso de fluidos distintos,
contacte con nuestra Oficina Técnica.

 Presion max. de trabajo:

- R, FMF, L, LVL, FR, V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

© Temperatura ambiente max. (10 bar): 50°C (122°F).

o Viiscosidad de aceite recomendada para el engrasador:
IS0 VG32.

© Par méx. de apriete en conexiones: 1/4”- 25 N-m.

INSTALACION

 Antes de instalar el producto, asegurese de que no exista
presion en la linea.

* Antes de presurizar el aparato, asegurese de que la presion
en la red no supere la maxima permitida.

* |nstale el sistema lo mas cerca posible del punto de uso.

© Respete la direccion del flujo indicada por las flechas
sefialadas en los componentes.

* Para componer unidades combinadas (FR+L, V3+FR+L,
F+R+L, F+L, F+MF), use los kits de ensamblaje apropiados
(Fig. A).

© Para componer baterias complejas, use los kits de ensam-
blaje apropiados (Fig. B). Para usar dicho kit con V3, F, MF,
SV, AVP, L, siga las instrucciones siguientes:

1- Desmonte la tapa frontal (Fig. C).

2- Retire el elemento de refuerzo introducido en el cuerpo
(Fig. D). Ya no se utilizard mas.

3- Introduzca las tuercas, suministradas en el paquete del
kit (Fig. E).

4-Vuelva a montar la tapa frontal.

INSTRUCCIONES PARA LA FIJACION EN PARED:
 Es posible la fijacion en pared mediante los orificios
preparados usando tornillos VTCE M4x50.

 Es posible ademés fijar en pared tanto las unidades
individuales como las baterias, usando el “KIT BRIDA DE
FIJACION AT” (Fig.F).

MANTENIMIENTO

A jATENCION! Despresurice la instalacion antes
de operar

* No utilice detergentes, aceites para circuitos de frenos y
disolventes en general.
 Limpie las copas solamente con agua y jabon.

I1V}29ULBAUREIHE (DEU]
MERKMALE UND INSTALLATION

A ACHTUNG! Dieses ANWEISUNGSBLATT vor der
Installation sorgféltig durchlesen.

ALLGEMEINE MERKMALE

o Medium: DRUCKLUFT. Fiir den Einsatz anderer Medien unser
Technisches Biiro kontaktieren.

© Max. Betriebsdruck:

-R,FMF L, LVL, FR,V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

* Max. Umgebungstemperatur (10 bar): 50°C (122°F).

* Empfohlene Olviskositét fiir den Oler: ISO VG32.

© Max. Anzugsmoment an den Anschliissen: 1/4”- 25 Nm.

INSTALLATION

 \lor der Installation des Produkts sicherstellen, dass die Leitung
drucklos ist.

* Bevor das Gerdt unter Druck gesetzt wird, sicherstellen, dass der
Druck im Kreislauf den maximal Zuldssigen nicht tiberschreitet.

® Das System so nahe wie méglich am Einsatzpunkt installieren
 Die von den Pfeilen auf den Komponenten angegebene
Durchflussrichtung einhalten.

 F{ir den Zusammenbau von kombinierten Einheiten (FR+L,
V3+FR+L, F+R+L, F+L, F+MF) die vorgesehenen Montagebausa-
tze benutzen (Abb. A).

 F{ir den Zusammenbau von komplexen Gerétereihen, die
vorgesehenen Montagebausatze benutzen (Abb. B). Fiir den Ein-
satz dieses Bausatzes mit V3, F, MF, SV, AVP, L, wie folgt vorgehen:
1- Die Frontabdeckung abmontieren (Abb. C).

2- Das Verstarkungselement aus dem Geh&use entfernen (Abb. D).
Es wird nicht mehr bengtigt.

3- Die mit dem Bausatz gelieferten Muttern einsetzen (Abb. E).

4- Die Frontabdeckung wieder montieren.

ANWEISUNGEN FUR DIE WANDBEFESTIGUNG:
* Eine Wandbefestigung ist mittels der bereits vorhandenen
Bohrungen mit Schrauben VTCE M4x50 mdglich.

 AuBerdem kdnnen sowohl einzelne Einheiten aus auch
Gerdtereihen mit dem “BAUSATZ T-BEFESTIGUNGSBUGEL" an
der Wand befestigt werden (Abb. F).

WARTUNG

ACHTUNG! Stellen Sie sicher, dass das System
vor dem Ausbau drucklos ist!
o Keine Reinigungsmittel, Ole fiir Bremskreislaufe und

Lésemittel im Allgemeinen benutzen.
 Die Behalter ausschlieBlich mit Seifenwasser reinigen.

— \
- TR ERRZES o WA E R
TETE AT BERHS -

© R TAERETT

-R,FMF, L, L VL, FR, V3: 16 Bar (232 Psi).

- SV, AVP: 10 Bar (145 Psi).

« B RIFEEERE © (10 bar): 50°C (122°F)

o HEFRIEYIE AL 1 1SO VG32.

o FAHEE @ 1/47 - 25N,

e
<

24
 THTEZEEEF AT BRSBTS ST -
* SHIRFEHEET - IBIRRANIIE N o
VFHIRRET] ©

© R RRLRAER ATRESEAT st g -

» MZEEEKAURE T HREN A A -

o N TR EHILL(FRAL, V3+FR4L, F+R+L, F+L,
F+MF) » &S LA 1) »

o N TESRCE - E RS YA E R (EB)

o A V3, F, MF, SV, AVP, L (WECER AT - 15
AT THIHRSE -

1- kA (EO).

2- BFRALANH IS (ED) - s

HET
3+ 8 A UL AR AIRRT (HIE) -
4- EHTHAERE -
RS
» B Eeps v DU EFL - AHVTCE M4x50 1%
ZETIH -
Rt A TR i s AR -
T BEEEEECAE BT (AP -

i

T B Z HIMEE -

* EINERISEA] A SERIZNEIRS - 1
PRSI -
IR B E R -

mﬁwanAsl nins @

XAPAKTEPUCTUKN N YCTAHOBKA

A BHUMAHME! Heo6xoanmo BHUMaTENbHO NPOYUTATD
nantbie NHCTPYKLIMU nepep ycTaHOBKOIA.

OBLLIUE XAPAKTEPUCTUKK

+ Pabouas cpega: CKATHIN BO3OYX. AnA ucnonb3osaHns
LpYrux paboynx cpep CBAXUTECH C HALLMM TEXHUYECKUM
oTenom.

+ MakcumanbHoe paboyee faeneHue:

-R, FMF, L, LVL, FR, V3: 16 6ap (232 ¢/am2).

- SV, AVP: 10 6ap (145 db/am2).

+ MakcumansHas Temneparypa okpyxatoleit cpeabl (10
6ap): 50°C (122°F).

+ PekoMeHpyeman BA3KOCTb Macna Ans nybpukatopa:
ISO VG32.

+ MakcumanbHsIii MOMEHT 3aTAXKY CoeauHeHui: 1/4”- 25 H-m.

INSTALLATION

+ Mepes MOHTaXOM U3LENMA HeoBXOANMO YBeaNTLCA, YTO
NMHYA HEe HaXOAUTCA MOJ AaBNEHNeM.

+ Mepep repMeTU3aLmen yCTaHOBKY, HEOBXOANUMO YOeAUTHCA,
4TOAABNIEHVE B CETU HE MPEBbILLAET MaKCMAIbHO AOMYCTUMOE
3HaveHme.

+ YCTaHOBHUTE CUCTEMY KaK MOXHO BIxe K MecTy
CTIONb30BAHNA,

+ YuuThlBaliTe HanpasneHue noToka, 0603Ha4aeMoe CTpenkamu
HaHECEHHBIMI Ha KOMTMOHEHTBI.

+ [InA ycTaHoBKI KOMEMHMPOBaHHOTO 6rioka (FR+L, V3+FR+L,
F+R+L, F+L, F+MF) vcronbayitte COOTBETCTBYIOLIMA KOMMNEKT
nna cbopky (puc. A).

+ [INA ycTaHOBKI KOMMNIEKCHbIX 6aTapeit ucnonbayite
CrieLvanbHbIil KOMNNEKT AnA c6opky (puc. B). I'Iéjm
1cnonb30BaHM Takoro komnnektac V3, F, MF, SV, AVP, L
BbIMONHUTE CRIeyIolLMe AeIACTBIA:

1- CHUMMTE NepeHIolo Kpbilky (puc. C).

2- [locTaHbTe 3MEMEHT XECTKOCTH, YCTaHOBMEHHIA B KOpMyce
(puc. D). Ox Gonblue He MoHazobuTCA.

3- YcTaHoBWTE raiiku, nocTaBnAeMsle B koMniexTe (puc. E).

4- YCTaHOBUTE Ha MECTO MEPE/HION KPbILLKY.

WHCTPYKLIMA NO MOHTAXY HA CTEHE:

+ MpegycMoTpeHa BO3MOXHOCTb HACTEHHOI YCTaHOBKY
Yepes CrieLyanbHble 0TBEPCTUA C UCTIONb30BaHUEM BUHTOB
VTCE M4x50.

* Ha cTeHe MOXHO yCTaHOBITb Kak OT/eNbHbIi 610K, TaK 1
Habop ycTpoiicTs, ncnonbaya T-OBPASHYIO KPEMEXHYIO
CKOBY (puc. F).

TEXHWYECKOE OBCJY)>XUBAHME

A BHUMAHME! MNepepn nposesexHnem paéot
CTPOHCTBO HEOGXOAMMO Pa3repMeTU3npoBaTh

+He I/ICI'IOI'IbSyVITe MotoLMe CpeacTaa, Macna AnA TOPMO3HbIX

CUCTeM 1 pacTBOpUTENM B LIENIOM.

. HDOBOJ:lMTe Q4YUCTKY CTaKaHOB TO/IbKO NPW MOMOLLW BOAb!

W Mbina.

HZTO

Fig. C Fig. D
Fig. E Fig. F
@

XX-10032-HZTO_rev.00-0224



